
 1 

    
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 538 

           213 20 63 776 
  

Συνεδρίαση 47η 
Απόφαση υπ’ αριθμ. 1343/2020 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 14-07-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 488055 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις  09-07-2020. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 
55/τ.Α΄/11-3-20). 

 
Θέμα 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης 

Έγκριση Δαπάνης & Διάθεση Πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 21.900,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για το ετήσιο τακτικό service και επισκευή των έξι (6) υπηρεσιακών 
οχημάτων της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής καθώς και για την αλλαγή-
επισκευή των ελαστικών τους 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Αγγελόπουλος Γεώργιος 

 Βάρσου Μαργαρίτα 

 Αγγέλης Σπυρίδων 

 Κατριβάνος Γεώργιος 

 Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Γεωργόπουλος Γεώργιος 

 Αδαμοπούλου Γεωργία 

 Κουρή Μαρία 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Κατσικάρης Δημήτριος  

 Μεθυμάκη Άννα 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα πέντε (5) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Μαρία Σαλπά. 
 

ΑΔΑ: ΩΜΑΤ7Λ7-ΛΘΙ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 12 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 
και αφού αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, για 
λόγους ασφάλειας και προστασίας των μετακινούμενων με τα εν θέματι υπηρεσιακά οχήματα 
υπαλλήλων, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Μαρολαχάκη, η οποία 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
   
   Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 (Α' 85), τον Ν. 
4257/2014 (Α' 93),  τον Ν. 4555/2018 (Α' 133), τον Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ 134Α΄), καθώς και τον 
Ν. 4625/31-8-2019 (ΦΕΚ 139Α΄) και ισχύει. 

2. Τον Ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».  

3. Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 145/2010 (Α' 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την 
αρ. 44403/4-11-2011 (Β' 2494, Β' 2822) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, την αρ. 
109290/39629/23-12-2016 (Β' 4251) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, την αρ. 66313/24553/25-8-2017 (Β' 3051) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, την αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β' 1661) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Την υπ’ αριθ. 57654/22-5-2017 (Β' 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

8. Την υπ’ αριθ. 329/11-12-2019 (ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) -ορθή επανάληψη- Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, αναφορικά με την Έγκριση του Προϋπολογισμού  της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 και την υπ’ αριθ. 75/2020 (ΑΔΑ: ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε) 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, αναφορικά με την 1η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού της Περιφέρειας οικονομικού έτους 2020. 

9. Την υπ’ αριθ. 133615/33583/31-12-2019 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 της 
Περιφέρειας Αττικής», καθώς και την υπ’ αριθ. 31888/8435/30-04-2020 Απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

10. Την υπ’αριθ.34/2020 (ΑΔΑ:ΨΡΧΛ7Λ7-ΦΧΠ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για Προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής έτους 2020». 

11. Την με αρ. 499022/2-9-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ' 688/3-9-2019), αρ.722070/12-11-2019 (ΦΕΚ 
τ.Β΄4258/20-11-2019) και αρ.457959/07-07-2020 (ΦΕΚ 2763/Β/2020) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» & «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής » αντίστοιχα. 

12. Την υπ’ αριθ. 216/2019 (ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

13. Την υπ’ αριθ. 2601/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
Ψ6ΨΥ7Λ7-ΤΞΦ) με θέμα «Συγκρότηση επιτροπής τεχνικής επιθεώρησης και παραλαβής 
εργασιών καιπάσης φ΄σεως υλικών επιβατικών αυτοκινήτων και δικύκλων Περιφέρειας Αττικής». 

14. Το υπ’αριθ.64528/03-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειακής και 
Συλλογικών Οργάνων με θέμα « Εκτέλεση δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού αξίας των συμβάσεων ». 

15. Το με αρ.πρωτ.210281/13-03-2020 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της  Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής συνοδευόμενο από το 25-02-2020 Πρακτικό 
Τεχνικής Επιθεώρησης Οχήματος και Προμήθειας Υλικών, που αφορά το υπηρεσιακό όχημα με 
αρ. κυκλοφ. ΚΗΥ-6331, το αρ.πρωτ.99343/05-02-2020 έγγραφο του Γρ.Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΜΑΤ7Λ7-ΛΘΙ



 3 

Νοτίου τομέα Αθήνας και το υπ’ αριθ. 32Ε/06-03-2020 διαβιβαστικό έγγραφο της Επιτροπής 
Τεχνικής Επιθεώρησης Επιβατικών Αυτοκινήτων και Δικύκλων. 

16. Το με αρ.πρωτ.374040/05-06-2020 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της  Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής συνοδευόμενο από τα 04-06-2020 δύο Πρακτικά 
Τεχνικής Επιθεώρησης Οχήματος και Προμήθειας Υλικών, που αφορά το υπηρεσιακό όχημα με 
αρ. κυκλοφ. ΚΗΙ-9671, το αρ.πρωτ.341908/28-05-2020 έγγραφο του Γρ.Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Νοτίου τομέα Αθήνας και το υπ’ αριθ. 79Ε/05-06-2020 διαβιβαστικό έγγραφο της Επιτροπής 
Τεχνικής Επιθεώρησης Επιβατικών Αυτοκινήτων και Δικύκλων. 

17. Το με αρ.πρωτ.373945/05-06-2020 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της  Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής συνοδευόμενο από το 04-06-2020 Πρακτικό 
Τεχνικής Επιθεώρησης Οχήματος και Προμήθειας Υλικών, που αφορά το υπηρεσιακό όχημα με 
αρ. κυκλοφ. ΚΗΙ-7334, το αρ.πρωτ.341886/28-05-2020 έγγραφο του Γρ.Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Νοτίου τομέα Αθήνας και το υπ’ αριθ. 48Ε/05-06-2020 διαβιβαστικό έγγραφο της Επιτροπής 
Τεχνικής Επιθεώρησης Επιβατικών Αυτοκινήτων και Δικύκλων. 

18. Το με αρ.πρωτ.446341/29-06-2020 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της  Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής συνοδευόμενο από το υπ’ αριθ. 53Ε/26-06-2020 
διαβιβαστικό έγγραφο της Επιτροπής Τεχνικής Επιθεώρησης Επιβατικών Αυτοκινήτων και 
Δικύκλων, που αφορά την ετήσια συντήρηση και προδιαγραφές ελαστικών υπηρεσιακών 
επιβατικών οχημάτων Π.Ε. Νοτίου τομέα Αθήνας. 

19. Το με αρ.πρωτ.456491/01-07-2020 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της  Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής συνοδευόμενο από τα 30-06-2020 δύο Πρακτικά 
Τεχνικής Επιθεώρησης Οχήματος και Προμήθειας Υλικών, που αφορά το υπηρεσιακό όχημα με 
αρ. κυκλοφ. ΚΗΙ-7079, το αρ.πρωτ.413839/18-06-2020 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Νοτίου τομέα Αθήνας και το υπ’ αριθ. 59Ε/30-06-2020 διαβιβαστικό έγγραφο της Επιτροπής 
Τεχνικής Επιθεώρησης Επιβατικών Αυτοκινήτων και Δικύκλων. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η  υπηρεσία  εισηγείται: 

Την έγκριση δαπάνης & διάθεση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 21.900,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για το ετήσιο τακτικό service (ένα μικρό και ένα μεγάλο) και επισκευή 
(βλαβών προβλέψιμων ή/και επαναλαμβανόμενων ή/και διαπιστωμένων από επιτροπή με σχετικά 
πρακτικά τεχνικού ελέγχου)  των έξι (6) υπηρεσιακών οχημάτων της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής συνολικού προϋπολογισμού 19.800,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. καθώς 
και για την αλλαγή-επισκευή των ελαστικών τους, συνολικού προϋπολογισμού 2.100,00€  

Η συνολική δαπάνη των 21.900,00€ του Ε.Φ.04072 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
θα βαραίνει τους κάτωθι ΚΑΕ: 
-ΚΑΕ 1321 « Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά» με 
9.780,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
-ΚΑΕ 0861 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά» με 10.070,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
-ΚΑΕ 1511 «Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών» με 2.050,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

ομόφωνα αποφασίζει 

Την έγκριση δαπάνης & διάθεση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού 21.900,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για το ετήσιο τακτικό service (ένα μικρό και ένα μεγάλο) και επισκευή 
(βλαβών προβλέψιμων ή/και επαναλαμβανόμενων ή/και διαπιστωμένων από επιτροπή με σχετικά 
πρακτικά τεχνικού ελέγχου)  των έξι (6) υπηρεσιακών οχημάτων της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής συνολικού προϋπολογισμού 19.800,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. καθώς 
και για την αλλαγή-επισκευή των ελαστικών τους, συνολικού προϋπολογισμού 2.100,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. 

Η συνολική δαπάνη των 21.900,00€ του Ε.Φ.04072 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
θα βαραίνει τους κάτωθι ΚΑΕ: 
-ΚΑΕ 1321 « Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά» με 
9.780,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΜΑΤ7Λ7-ΛΘΙ



 4 

-ΚΑΕ 0861 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά» με 10.070,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
-ΚΑΕ 1511 «Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών» με 2.050,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
 

 Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Μπαλάφας Γεώργιος και Αγγέλης Σπυρίδων 
υπερψηφίζουν με την εξής παρατήρηση: «Ψηφίζουμε ΥΠΕΡ, δεδομένου ότι θα υπάρξει 
δημόσια πρόσκληση, όπως αναφέρθηκε από την Υπηρεσία κατά την συνεδρίαση». 

 Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Τημπλαλέξης Γρηγόριος ψηφίζει λευκό με την εξής 
παρατήρηση: «Έπρεπε να συνοδεύεται από μια αναλυτική εκτίμηση κόστους». 

 
  

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Νικόλαος Πέππας 

 
 Τα μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Κατριβάνος Γεώργιος 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
 

ΑΔΑ: ΩΜΑΤ7Λ7-ΛΘΙ


		2020-07-21T15:49:11+0300
	Athens




